Id. 27, 4, 5. In turbinebus cadorum eam (*herbam*) serunt, ut aizoum majus, *h. e.* in cadis turbinatis. *Varr.* ap. *Serv.* ad *A.* 1, 453. Fores graves atque innixae in cardinum tardos turbine. *Plin.* 9, 36, 61. Turbo conchae, *h. e.* concha turbinata. Sic *Or. Met.* 1, 335. cava buccina sumitur illi Tortilis, in latum quae turbine crescit ab imo. P De re, quae circumagitur. *Plin.* 36, 13, 19. n. 3. Columnarum in officina turbine ita librati pependerunt, ut pueri circumagente tornarentur. P Quemadmodum in ludo puerili turbo erat conus inversus, seu meta, ita instrumentum nendi, quod *fuso* dicunt Itali, est compositum ex duplici cono inverse posito, quo quidem utebantur in re magica et incantationibus. V. RHOMBUS. *Hor. Epod.* 17, 6. Canidia parce vocibus tandem sacris, Citumque retro solve, solve turbine. *Albinov.* 1, 164. Hanc lucem celeri turbine parca neat. *Catull.* 64, 313. tum prono in pollice torquens Libratum tereti versabat turbine fustum. P Si credimus *Charis.* 1, 117., docuit *Caesar de Analog.* 2. etiam de tempestate *turbonem* dici debere. P *Turben* in recto singul. V. s. s. l. [TURBO, onis, m. idem ac turbator, qui turbat. Est nomen propr. gladiatoris ap. *Hor. Sat.* 2, 3, 310. P Item cogn. R., ut Q. Marcus Turbo praef. praetorii Hadriani Augusti, cujus mentio est in *Inscr.* ap. *Maff. Mus. Ver.* 242, 4. et ap. *Spart. Hadr.* 5. et 6. P Item est idem ac *turbo, inis*, q. v. v. F.] TURBOR, oris, m. turba, perturbatio. *Coel. Aurel. Acut.* 1, 15. n. 149. Novo turbore corpus afficiunt; et *ib.* 2, 1. med. Phreneticis alienationem cum turbore effici. TURBULĀ, ae, f. *Appul. Met.* 10. f. Vitatis turbulis, et electo secreto litore; et *ib.* 11. Turbulae complent totas plateas. TURBULENS, entis, adj. turbulentus. *Callistr. Dig.* 48, 19, 28. In quibusdam civitatibus turbulentibus. Ita *Torrent.* et *Gothofr.*, at *Haloand.* turbulentis. TURBULENTĒ, adv. *ταραχιδῶς*, confuse. *Cic. Dom.* 26. Omnia contra leges moresque majorum temere, turbulente, per vim, per furorem esse gesta. *Id. Part.* 30. Turbulentibus agere. *Sidon. ep.* 2, 13. med. Turbulentissime regere. TURBULENTER, adv. idem ac turbulente. *Cic. Fam.* 2, 16. f. Extremum illud erit: nos nihil turbulenter, nihil temere faciemus. TURBULENTĪA, ae, f. confusio, turba, perturbatio. *Tert. adv. Herm.* 41. Haec iniquis non est, haec turbulentia et passivitas non est. TURBULENTIO, as, a. 1. *διαθορυβίω*, perturbo. *Appul. Met.* 9. Me strepitu turbulentant; et *ib.* 2. Hospes totam civitatem turbulentant. TURBULENTUS, a, um, adj. *θολερός*, valde turbatus, turbidus. *Cic. Verr.* 2, 5, 10. med. Nullus dies tam magna turbulentaque tempestate fuit, quin aliquo tempore ejus diei solem homines viderent. *Phaedr.* 1, 1. Cur turbulenta fecisti mihi Aquam bibenti? *Pl. Mil.* 2, 5, 3. Loca Neptunia turbulenta. *Cic. Fin.* 1, 6. med. Turbulenta atomorum concursio hunc mundi ornatum efficere non poterit. P Item turbarum plenus, valde turbatus, confusus. *Θορυβώδης. Pl. Epid.* 1, 1, 68. Heu edepol res turbulenta! *Id. Rud.* 4, 4, 142. Credebam edepol, turbulenta praedam eventuram mihi. *Varr.* ap. *Gell.* 13, 11. Multos (*convivias*) esse non convenit, quod turba plerumque est turbulenta. *Cic. Pis.* 15. Illud meum turbulentissimum tempus profectiois tuo tranquillissimo praestat. *Id. Fam.* 12, 10. f. Ille ex turbulenta republica, hic ex pace et victoria bellum excitavit. *Id. Caecin.* 12. Feci quae dicis omnia: et ea sunt et turbulenta, et temeraria, et periculosa. *Id. N. D.* 2, 28. Falsae opiniones, errores turbulenti, et superstitiones paene aniles. *Liv.* 2, 61. Turbulentior inde annus excepit, L. Valerio, Ti. Aemilio consulibus. *Cic. Tusc.* 4, 5. Mederi animis, nec eos turbulentos esse pati, *h. e.* aegritudinibus turbatos. P Item turbarum amans, seditio, et discordias excitans, *ὀζλώδης. Cic. Brut.* 28. med. Civis ut vita, sic oratione turbulenta. *Id. Or.* 2, 11. f. Sex. Titius seditiosus civis, et turbulenta; et 31. med. Turbulenti et mali cives. *Id. Att.* 4, 3. med. Conciones turbulenta Metelli, temerariae Appii, furiosissimae Publii. *Tac. H.* 2, 38. Turbulenti tribuni. *Suet. Caes.* 16. Turbulentissimae leges. *Cic. Att.* 15, 4. Antonii turbulenta consilia. TURBYSTUM, i, n. *Plin.* 33, 5, 26. Chryscolla nisi rapuit colorem, adduntur scytatum, atque burbystum: ita vocant medicamenta sorbere (*h. e.* colorem bibere) cogentia. TURCAE, arum, m. plur. populi Scythiae, Caucasios montes inter Pontum Euxinum et Caspium mare incolentes: qui suis sedibus aliquando egressi, imperium longe lateque propagarunt. *Plin.* 6, 7, 7. Dandari, Tassagetae, Turcae. *Mela* 1, 19. f. Thyssagetae, Turcaeque vastas silvas occupant, alunturque venando. P [Hos sequiori tempore etiam Turci, *Τουρκοί* appellantur ab *Historiae Byzant.* scriptoribus, ut a *Theophrasto Byzantio* ap. *Photium Biblioth. Cod. LXIV.*, qui Massagetas eos antiquitus dictos ait, eorumque legatos ad Justinum Aug.

junioem missos narrat, quod itidem factum fuisse prodit *Coripp. Laud. Just.* 3, 390., ubi eorum populorum *Sultan* appellatur, q. v. v. s. l. F.] TURCILINGI, orum, Germaniae populi, inter Viadrum (*the Oder*) ac Vistulam flumina. *Paul. Diac. Langobard.* 1, 1. Heruli atque Turcilingi. B. A. TURDĀ. V. TURDUS. TURDĀRIUM, ii, n. locus, in quo inclusi turdi, merulae, aliaeque hujusmodi altilis aves saginantur, (qui locus a *Varr. B. R.* 3, 5. et *Colum.* 8, 10. describitur.) Et TURDĀRIUS, ii, m. turdos alens et saginans. Alterutra harum vocum, vel utraque significari potest in illo *Varr. L. L.* 5. in. Ut verba litteras alia assumant, alia amittant, alia commutent, ut fit in turdo, in turdario, in turdelico. [TURDELĀ, ae, f. idem ac turdus. *Isid. Orig.* 12, 7. med. Turdela quasi major turdus. F.] TURDELIX, icis, f. parvus turdus. V. TURDARIUS. TURDETĀNI, orum, m. plur. populi Hispaniae ulterioris in Baetica, quorum regio Turdetania. *Liv.* 21, 5. et 34, 17. P Joculariter *Pl. Capt.* 1, 2, 60. cum dixisset, multis militibus opus esse, inter eos enumerat *paniceos, placentinos, turdetanos, ficedulenses*, ludens nimirum in ambiguo: nam *Turdetani* et populi sunt, et significare possunt eos, qui turdos saginant, et vendunt, et qui turdorum avidi sunt: qui jocus in aliis quoque nominibus, qui ibidem leguntur, latet. TURDILLUS, i, m. dimin. turdi, parvus turdus. Legitur a quibusdam ap. *Sen. ep.* 96. f., ubi alii aliter. V. TURTURILLA. TURDŪLI, orum, m. plur. populi Hispaniae, quos alii eosdem faciunt ac Turdetanos, alii diversos. V. geographos. *Varr. R. R.* 2, 10. scribit neque hos, neque Basculos esse ad pecuariam rem idoneos: fortasse quia natio nimis mollis fuit, et fugitans laboris. P Adjective. *Lic.* 34, 20. Consul Turdulo bello occupatus. TURDUS, i, m. *τῦρδης*, genus avis praestanti sapore in cibis. *Hor. Ep.* 1, 15, 41. Nil melius turdo, nil vulva plerius ampla. *Mart.* 13, 92. Inter aves turdus, si quis me iudice certet. Adde *ib.* 51, P *Turda*, ae, f. an Latine dicatur, lis est. Negat *Varr. L. L.* 8, 38. et *R. R.* 3, 5. Contra *Casaub.* ex libr. MSS. et editis, et *Vet. Schol.* ita leg. illud *Pers.* 6, 24. Nec tenuem solers turdarum nosse salivam. P De ratione alendorum turdorum multa *Varr. R. R.* 3, 5. et *Colum.* 8, 10. P Est et piscis hoc nomine, quem et ipsum *τῦρδης* vocant Graeci, a colore turdi avis dictus, ut *Varr. L. L.* 4, 12. docet. *Quint.* quoque 8, 2. inter ea, quae a similitudine nomen habent, *soleam* et *turdum* ponit. *Plin.* 32, 11, 53. Turdus inter saxatiles nobilis. Adde 9, 15, 20. et *Colum.* 8, 16. f. et 17. [*Meerdrossel* vel *Meeramsel.*] P *Turdus* fuit etiam cogn. R., ut C. Papirius Turdus, ap. *Liv.* 41, 6. et in *nummis* G. Papiriae ap. *Eckhel. D. N. V. T.* 5. p. 268. TUREUS, et Thureus, a, um, adj. *λεβανώδης, λεβανικός*, ad tus pertinens. *Virg. G.* 2, 117. solis est turea virga Sabaeis. *Id. A.* 6, 225. congesta cremantur Turea dona focis. *Colum.* 3, 8. Turea planta. *Or. Fast.* 4, 410. Detis et in veteres turea grana focos. *Stat. Th.* 4, 412. turea altaria, *h. e.* in quibus tus adoletur. P De descriptione V. in TUS. TURGĒO, es, rsi, n. 2. *οἰδίω*, inflatus sum, tumeo. *Virg. Ecl.* 7, 48. laeto turgent in palmite gemmae. *Id. G.* 1, 315. Frumenta in viridi stipula lactentia turgent. *Or. Met.* 15, 202. Herba turgens. *Plin.* 12, 17, 37. Caules praedulci liquore turgentes. *Mart.* 13, 47. accepta spongia turget aqua; et *ib.* 68. ura mero; et 14, 45. pila pluma. *Juven.* 14, 136. pleno turget sacculus ore. *Prop.* 4, 4, 27. Turgens rana. *Id.* 1, 21, 3. turgentia lumina fletu. *Cato R. R.* 157. Silienes turgent, et si cor dolet. *Enn.* ap. *Prisc.* 9, 870. Cyclopsis venter velut olim turserat alti, Carnibus humanis distentus. *Or. Fast.* 3, 357. turgentia ora, *h. e.* vultus tumens ex ictu. *Plin.* 20, 13, 51. Rutam decoctam imponunt mammis turgentibus. P Translate. *Claud. in Eutrop.* 1, 350. si talibus, inquit, Creditur, et nimiis turgent mendacia monstris, *h. e.* plena sunt. P De oratione inflata. *Auct. ad Her.* 4, 10. med. Ut corporis bonam habitudinem tumor imitatur saepe; ita gravis oratio saepe imperitis videtur ea, quae turget et inflata est. *Hor. A. P.* 27. professus grandia turget: Serpit humi tutus nimium, timidusque procellae. P De iratis, ut *tumeo. Pl. Cas.* 2, 5, 17. et *Most.* 3, 2, 10. Uxor in fermento tota est: ita turget mihi. P In *Gloss. Philox.* et *turgit*, et *turgo* legitur. Ex quo discimus, etiam in tertia conjugat: usurpari posse, ut *ferreo, fulgeo*, et similia. P Scribitur et *turgueo*. TURGESCO, is, n. 3. *ὀρζοομαι*, turgere incipio, tumesco. *Varr. R. R.* 3, 9. med. Ne aqua in eorum corpore turgescat. *Colum.* 10, 325. valide turgescit lurida caule Brassica. *Or. Am.* 3, 10, 11. turgescere semen in agris. *Pers.* 5, 56. Hic satur irriguo fuerit turgescere somno, *h. e.* crassus et pinguis fieri. *Plin.* 8, 50, 76. Turgescitibus virtutis. P Translate. *Cic. Tusc.* 3, 9. Sapientis